și de naștere din matricula civilă, b) diplomă de învățător, c) atestat de apartinență (illetőségi bizonyítvány) dela antistia comunei natale, d) declarație privitor la serviciul militar ori nu, — având a se prezenta sub durata concursului în vre-o duminică ori sârbătoare în sf. biserică din loc spre a-și arăta desteritatea în cant și tipic.

Dat în ședința comitetului parohial din Căprioara ținută la 24 iulie (6 august) 1915.

Comitetul parohial.

În conțelegere cu protopopul tractual *Fabricin Manuila* inspector școlar.

—□—

2—3

Pentru îndeplinirea postului învățătoresc dela școala confesională gr.-or. rom. din **Ohabasârbească** (Rácszsbadi) tractul Lipovei, devenit vacant prin penzionarea învățătorului Andrei Șandru, se publică concurs cu termen de **30 zile** dela prima publicare în „Bis.

ciul militar încât este asentat și a făcut serviciul militar încât este asentat și a făcut serviciul militar ori nu; — având a se prezenta sub durata concursului în vre-o duminică ori sărbătoare în sf. biserică din loc spre a-și arăta dăstăritatea în cant și tipic.

Dat în ședința comitetului parohial din Ohaba-sârbească ținută la 25 august (7 septembrie) 1915.

Comitetul parohial.

In conțelegere cu protopresbiterul tractual *Fabriciu Manuila* inspector școlar.

—□—

3—3

Pe baza ord. cons. Nr. 5477 prin aceasta se escrie concurs cu termen de **30 zile** dela prima publicare în organul oficios „Biserica și Școala“, pentru îndeplinirea parohiei de clasa I-a din comuna **Măderat**, devenită vacantă prin trecerea în deficiență a parohului P.